
10

Diário Ofi cial do Municipio de Vitória - ES 29 de junho de 2021 Edição nº 1693

Anexo II - Modelo de  Declaração de Ciência

Declaração de Ciência

Eu, nome completo portador da cédula de identidade nº       e do CPF nº xxx.xxx.xxx-xx, proprietário/possuidor de imóvel localizado 
à logradouro, número, complemento, bairro, em Vitória/ES e inscrito (s) na Prefeitura de Vitória sob o nº inscrição imobiliária, 
declaro estar ciente e de acordo com a elaboração de Estudo Prévio de Impacto de Vizinhança (EIV) para empreendimento no 
referido imóvel e que a aprovação do Estudo poderá implicar em restrições para a ocupação do mesmo.

Local,      

__________________________________
Nome completo e assinatura

DECRETO Nº 19.621
Altera dispositivos do Decreto nº 17.959, de 20 de dezembro de 2019 e dá outras providências.
O Prefeito Municipal de Vitória, Capital do Estado do Espírito Santo, no uso das suas atribuições que lhes são conferidas pelos 
incisos III e V do Art. 113, da Lei Orgânica do Município de Vitória, 

D E C R E T A:
Art. 1º Ficam alterados o §1º do Art. 103, e o inciso II, do Art. 111, do Decreto nº 17.959, de 20 de dezembro de 2019, que 
passam a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 103.........................................................................
§ 1º. A centralização de que trata o caput deverá ocorrer até o dia 30 de junho de 2022.
§ 2º...............................................................................”
“Art. 111.........................................................................
I - ..................................................................................
II – Em 30 de junho de 2022, observado o disposto nos artigos 103 e 112;
a).........................................................................” (NR)
Art. 2º. Ficam revogadas as disposições contrárias, em especial o Decreto nº 18.257, de 30 de dezembro de 2020.
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Jerônimo Monteiro, 25 de junho de 2021
Lorenzo Pazolini

Prefeito Municipal

**CDTIV**

Resumo do Instrumento de Termo de Contrato, em atendimento a Lei nº 13.303/2016.
Contrato nº: 120/2021 
Processo nº: 9652/2021
Contratada: BONNJUR DISTRIBUIÇÃO DE BOLETINS JURÍDICOS LTDA.
Objeto: Contratação de empresa para execução do serviço técnico especializado de leitura e pesquisa de publicações em nome 
da Companhia de Desenvolvimento de Vitória, para leitura diária, acesso e envio de publicações divulgadas nos Diários da Justiça 
Estadual (TJES), Federal (Justiça Federal e TRF 2ª Região, Justiça do Trabalho e TRT 17a Região), de Tribunais Superiores (STJ, STF 
e TST) e do Tribunal de Contas do Espírito Santo (TCEES), com o fornecimento de informações para a Assessoria Jurídica desta 
Companhia.
Valor: O valor para a contratação do serviço será de R$ 216,00 (duzentos e dezesseis reais), conforme consta na proposta 
comercial apresentada pela contratada.
Dotação orçamentária: 03.01.04.122.0035.2.0235, Elemento de Despesa: 3.3.90.39.99 – Fonte de Recursos: 1.001.0000.0000 
(Recurso Próprio – CDTIV).
Nota de empenho: 171 – Exercício 2021.
Prazo de vigência: 23/06/2021 à 22/06/2022.
Data da assinatura: 23/06/2021.
Justifi cativa: O serviço de leitura diária dos diários do Poder Judiciário e do Tribunal de Contas é um serviço relevante para obter 
um controle efetivo das publicações dos processos judiciais e administrativos de interesse da Companhia visando o cumprimento 
dos prazos legais.
Parecer Jurídico: Constam nos autos.

Vitória, 23 de junho de 2021
Camila Dalla Brandão

 Diretora-Presidente – CDTIV

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO, TURISMO
 E INOVAÇÃO DE VITÓRIA - CDTIV


